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Ingrid  
VIRKAD HANDVÄSKA 

392736 

GARN Tilda (50 % bomull, 50 % akryl, ca 50 g = 150 m) 
GARNALTERNATIV  
Tilda Cotton Eco (100% ekologisk bomull, ca 25 g = 
75 m) 
Freja (100 % akryl. Ca 50 g = 130 m) 
Lisa (100 % bomull. Ca 50 g = 165 m) 
MASKTÄTHET Ca 16 st x 7 v med dubbel tråd i bmb 
med virknål 5 mm = 10 x 10 cm 
VÄSKANS DIAMETER Ca 20 cm 
VÄSKANS DJUP Ca 3,5 cm (exkl. rosen på framsidan) 
VÄSKANS OMKRETS Ca 63 cm 
GARNÅTGÅNG Ca 120 g (fg 228045, Santa Red) 
VIRKNÅL 5 och 4,5 mm 
TILLBEHÖR markör, nål att fästa trådar, en knapp till 
öppningen, valfritt att förstärka väskan med: t.ex. 
fodertyg med mellanlägg, stärkmedel, eller en mjuk 
ståltråd att virka in.    
DESIGN Anna Erlandsson 

En chic liten handväska prydd av en stor ros. Väskan 
virkas med dubbel tråd Tilda vilket gör den robust och 
relativt snabbvirkad. Känns väskan som en utmaning? 
Träna med det matchande ros-halsbandet först 
(392748). Rosens konstruktion är densamma i väska 
och halsband.  

FÖRKLARINGAR 

Först virkas två likadana rundlar, genomgående i 
bakre maskbågarna, sedan virkas blombladen i de 
främre maskbågarna på den ena rundeln. Till sist 
virkas rundlarna ihop och förses med en axelrem. 
Rundlarna virkas i spiral, d v s varven avslutas aldrig 
med en smygmaska, utan man virkar runt, runt utan 
synlig början eller slut på varven. Därför är det viktigt 
att markera första maskan på innevarande varv för att 
inte tappa bort sig.  
Känns det skrivna mönstret svårt finns en 
instruktionsvideo: https://youtu.be/eD67KOp6jMc  

Magisk ring (MR): Ett sätt att börja virka en rundel 
utan att det uppstår ett hål i mitten. 
Instruktionsvideo: https://youtu.be/tTxhaAlf0Vs  
(Som alternativ till MR går det även bra att virka 5 lm 
och sluta till en ring med en sm i första lm; första 
varvets maskor virkas i ringen.) 

Luftmaska/luftmaskor (lm): Gör ett omtag och dra 
garnet genom öglan på virknålen. 
Smygmaska/smygmaskor (sm): Gör ett nedtag med 
virknålen i en maska från föregående varv, gör ett 
omtag och dra garnet genom maskan och öglan på 
virknålen. 
Fast maska/fasta maskor (fm): Gör ett nedtag med 
virknålen i en maska från föregående varv, omtag och 
hämta upp garn (= 2 öglor på virknålen), gör ett 
omtag och dra garnet genom de 2 öglorna på 
virknålen. 
Halvstolpe/halvstolpar (hst): Gör ett omtag, nedtag i 
en maska från föregående varv, omtag och hämta 
garn (= 3 öglor på virknålen), gör ett omtag och dra 
garnet genom alla 3 öglorna på virknålen. 
Stolpe/stolpar (st): Gör ett omtag, nedtag i en maska 
från föregående varv, omtag och hämta garn (= 3 
öglor på virknålen), gör ett omtag och dra garnet 
genom de 2 första öglorna på virknålen, gör ett nytt 
omtag och dra garnet genom de resterande 2 öglorna 
på virknålen. 
Öka: virka 2 stolpar i bmb på samma maska 
Nästa (n) 

RUNDEL (VIRKA TVÅ) 

Obs! PM i första maskan på varje varv och virka i 
bakre maskbågen hela tiden. 

Med dubbel tråd och nål 5 mm, börja med en MR 
(eller 5 lm som du sluter till en ring med en sm i 
första lm). 
Varv 1: virka i MR/ringen: 1 fm, 1 hst, 10 st, dra åt MR, 
slut inte varvet med en sm utan fortsätt direkt till 
varv 2 = 10 st + 1 hst + 1 fm 
Varv 2: 2 st i bmb på varje m varvet runt = 24 st 
Varv 3: 1 st i bmb på första m, flytta upp markören till 
varvets första m, öka, [1 st i bmb på n m, öka] varvet 
runt. = 36 st 
Varv 4: [2 st, öka] varvet runt = 48 st 
Varv 5: [3 st, öka] varvet runt = 60 st 
Varv 6: [4 st, öka] varvet runt = 72 st 
Varv 7: [5 st, öka] varvet runt = 84 st 
Varv 8: [6 st, öka] varvet runt = 96 st 

https://youtu.be/eD67KOp6jMc
https://youtu.be/tTxhaAlf0Vs
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Avsluta rundeln: ta bort markören och virka 2 hst, 2 
fm, 2 sm i de 6 första maskorna på varv 9, klipp inte 
utan fortsätt direkt med väskans botten. 
Väskans botten: virka två varv fm utan ökningar: *1 lm 
(räknas ej som en m), fm i varje m varvet runt, slut 
varvet med en sm i första fm* upprepa från *-* för 2 
varv = 96 fm 

Klipp och fäst trådar. 

FÖRSTA KRONBLADET 

Tips! Se hur du virkar kronbladen på Svarta Fårets 
Youtube kanal. I det här momentet har du två sorters 
maskor att virka i, dels maskorna i kronbladen och 
dels de främre maskbågarna (fmb) som löper i en 
spiral på rundelns rätsida, i vilka kronbladen virkas 
fast. Det är alltid 3 lediga fmb mellan varje kronblad.  

Fortsätt med dubbel tråd, byt till virknål 4,5 mm. 
Varv 1: Med den ena rundeln framför dig, rätsidan 
upp, ser du de främre maskbågarna (fmb) löpa runt i 
en spiral från mitten. Leta reda på den första synliga 
fmb i mitten och räkna härifrån till den fjärde fmb: 
stick in nålen under denna fmb och hämta garnet, 3 
lm (räknas som 1 st), 1 st i samma fmb, 2 st i n fmb, 2 
st i n fmb, vänd. = 6 st  
Varv 2: (med bladets baksida mot dig) 3 lm (räknas 
som 1 st), 1 st i samma m, 2 st i vardera av resterande 
5 st, vänd inte, utan fäst kronbladet i rundeln med en 
fm i den första fmb i mitten av rundeln, vänd. = 12 st i 
kronbladet + 1 fm i rundeln 
Varv 3: (med bladets framsida mot dig) fm i varje st, 
vänd inte, utan fäst kronbladet i rundeln med en fm i 
den fjärde lediga fmb räknat från det aktuella 
kronbladet. = 12 fm i kronbladet och 1 fm i rundeln 

RESTERANDE KRONBLAD 

Upprepa dessa 3 varv tills kronbladen täcker hela 
rundeln eller när du tycker din ros är tillräckligt stor. 
Varv 1: 2 lm (1 fm + 2 lm räknas som 1 st), 2 st i 
samma fmb, 3 st i n fmb, 3 st i n fmb, vänd. = 9 st  
Varv 2: (med bladets baksida mot dig) 3 lm (räknas 
som 1 st), 1 st i samma m, 2 st i vardera av resterande 
8 st, vänd inte, utan fäst kronbladet i rundeln, bakom 
föregående kronblad, med en fm i den fmb där 
kronbladet innan är fäst (den fjärde fmb räknat bakåt 
från fmb där du började virka detta kronblad), vänd. = 
18 st i kronbladet + 1 fm i rundeln 
Varv 3: (med bladets framsida mot dig) fm i varje st, 
vänd inte, utan fäst kronbladet i rundeln med en fm i 

den fjärde lediga fmb räknat från det aktuella 
kronbladet. = 18 fm i kronbladet och 1 fm i rundeln 

VIRKA IHOP VÄSKAN 

Lägg de båda rundlarna ovanpå varandra med 
rätsidan utåt och virka ihop bottenvarven med 
smygmaskor. Lämna en öppning på ca 30-35 maskor. 
Klipp inte utan fortsätt direkt med handtaget. 

HANDTAG 

Virka 90 lm (eller önskad längd), fäst lm-kedjan i 
andra änden av väskans öppning med 2 sm, virka 1 
sm i varje lm tillbaka längs med handtaget. Klipp inte 
utan fortsätt direkt med öppningen.  

ÖPPNING MED KNAPP OCH ÖGLA 

Virka 1 fm i varje m runt om öppningen, medan du 
virkar en ögla på 5 lm mellan 2 fm i mitten på ena 
sidan av öppningen. (Valfritt, om man vill kunna 
stänga med en knapp.)  

Klipp och fäst alla trådar. Vill man kan man stärka 
väskan på valfritt sätt, t.ex. genom att blöta i 
stärkmedel eller sy foder med mellanlägg.   
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Tips & råd 

FÖR ATT UNDVIKA FRÅGETECKEN 

Tänk på att läsa igenom mönstret noga innan du 
påbörjar ditt arbete. 

MASKTÄTHET 

Sticka eller virka alltid en provlapp enligt 
rekommendationen. Stämmer det inte med 
masktätheten som anges, prova med tunnare eller 
grövre stickor eller virknål. Om masktätheten inte 
stämmer kan resultatet få fel mått och form. 

MARKERA STORLEKEN 

Markera storleken du stickar eller virkar så är det 
lättare att följa beskrivningstexten. 

DIAGRAM 

Det underlättar att följa med i diagrammet om du 
sätter en linjal längs med den rad du följer. 

RÖRELSEVIDDEN 

Rörelsevidden på plaggen i våra mönster varierar 
beroende på plaggets typ och form. För att hitta rätt 
storlek rekommenderar vi att du först mäter direkt på 
kroppen. Därefter bestämmer du själv storleken på 
plagget beroende på hur mycket rörelsevidd du vill 
att plagget ska ha. Plaggskisser visar plaggets mått. 

FLERFÄRGSSTICKNING 

Tänk på att sno tråden som löper med på baksidan 
om den du stickar med, om du stickar mer än 3-4 
maskor av en och samma färg, så du inte får för långa 
lösa trådar på baksidan. Om garnet behöver snos flera 
varv i rad – sno det inte på samma ställe.  

BLOCKNING OCH TVÄTTNING 

Garn kan färga av sig när det ligger fuktigt en längre 
stund. Var extra varsam vid blockning och tvättning 
av plagg med starka kontrastfärger. Fukta arbetet, 
gärna med en sprayflaska, krama försiktigt ur 
eventuellt överskottsvatten i en hoprullad handduk. 
Lägg arbetet att plantorka och spänn ut det efter 
angivna mått. 

Förkortningar 

arb = arbetet, avigs/AS = avigsidan, bakst = bakstycke, 
BAV = början av varv, bf/bfg = bottenfärg,  
bmb = bakre maskbågen, fg = färg,  
flm/LM = flytta markör/lyft markör,  
fmb = främre maskbågen, framst = framstycke,  
ggr = gånger, hopt = hoptagning, int = intagning, 
kantm = kantmaska, M = markör, mb = maskbåge, 
mf/mfg = mönsterfärg, min = minskning,  
plm/PM = placera markör, räts/RS = rätsidan, v = varv, 
ökn = ökning 

STICKNING 

am = avig maska, avm = avmaska,  
db-int = dubbelintagning, dm = dubbelmaska,  
döhpt = dubbel överdragshoptagning,  
GSR = german short rows, llr/ssk = lyft lyft rät,  
m = maska, omsl = omslag, rm = rät maska,  
rätst = rätstickning, slätst = slätstickning, 
 st = sticka/stickor, tills = tillsammans, vr = vriden, 
ö1h/ö1mh = öka 1 m höger,  
ö1v/ö1mv = öka 1 m vänster,  
öhpt = överdragshoptagning 

VIRKNING 

dst = dubbelstolpe, fm = fast maska,  
hopv = hopvirkade, hst = halvstolpe, hö = hoppa över, 
lm = luftmaska, lmb = luftmaskbåge, omsl = omslag,  
st = stolpe, st-gr = stolpgrupp, sm = smygmaska,  
3-dst = tredubbel stolpe,  
5-lmb = luftmaskbåge med 5 lm 
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